
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2020/2021 



 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Obsah 

ČESKÁ ASOCIACE CHEERLEADERS 5 

OBLAST ČINNOSTI 5 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 6 

VALNÁ HROMADA 6 

MIMOŘÁDNÁ VALNÁ HROMADA 7 

PREZIDIUM 7 

ZPRÁVA PREZIDIA 7 

PŘEHLED PLNĚNÍ STANOVENÝCH CÍLŮ A PRIORIT 2020/2021 8 

HOSPODAŘENÍ 11 

KONTROLNÍ KOMISE 14 

ODBORNÉ KOMISE A PRACOVNÍ SKUPINY 15 

TRENÉRSKÁ KOMISE 15 

PRACOVNÍ SKUPINA POROTCŮ 16 

PRACOVNÍ SKUPINA PRO BEZPEČNOST A LEVELBOOK 17 

PRACOVNÍ SKUPINA PRO ROZVOJ A STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ 18 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 19 

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR 23 

EUROPEAN CHEER UNION 23 

ČESKÁ UNIE SPORTU 24 

ČESKÁ UNIE KOLEKTIVNÍCH A INDIVIDUÁLNÍCH SPORTŮ 24 

NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURA 24 

VEŘEJNÁ SAMOSPRÁVA A DALŠÍ 24 

REPREZENTACE 25 

ČESKÝ REPREZENTAČNÍ TÝM 25 

SOUTĚŽE 26 

KLUBOVÉ SOUTĚŽE 26 

VZDĚLÁNÍ 27 

AKCE 27 

SÍŇ SLÁVY 27 

PROGRAMY NA PODPORU KLUBŮ A ČLENŮ ČACH 28 

PŘÍMÁ PODPORA: DOTACE NSA TALENT 28 

PODPORA REPREZENTANTŮM 28 

BENEFIT PLUS 28 

PUBLIC RELATIONS 29 

SOCIÁLNÍ SÍTĚ 29 

WEBOVÉ STRÁNKY 30 

NEWSLETTERS 30 

MONITORING MÉDIÍ 31 

SPOLEČNĚ TO ZVLÁDNEME 31 

POJĎ DĚLAT CHEERLEADING! 31 

ZÁVĚR 32 



 

4 
 

SEZNAM PŘÍLOH 33 

PŘÍLOHY 34 

PŘÍLOHA 1: FINAČNÍ VÝKAZY - VÝSLEDOVKA 34 

PŘÍLOHA 2: FINAČNÍ VÝKAZY- ROZVAHA 35 

PŘÍLOHA 3: FOTODOKUMENTACE 36 

PŘÍLOHA 4: PŘEHLED TERMÍNŮ SOUTĚŽÍ A AKCÍ ČACH 2020/21 42 

PŘÍLOHA 5: SPOLEČNĚ TO ZVLÁDNEME (SAMOSTATNÝ DOKUMENT) 43 

  

 

 

  



 

5 
 

ČESKÁ ASOCIACE CHEERLEADERS 
 
Česká asociace cheerleaders, z. s. (dále jen „ČACH“) je neziskovou organizací, založenou v roce 2001, právní 

formou zapsaný spolek. Spolek je veden pod spisovou značkou L12223 u Městského soudu  

v Praze. 

 

OBLAST ČINNOSTI 
 

ČACH se zaměřuje na podporu rozvoje cheerleadingu jako moderního sportovního odvětví. Spolek sdružuje 

kluby a sportovce specializující se na sportovní a taneční cheerleading. Předmětem hlavní činnosti je 

organizování všech forem cheerleadingu na území České republiky. Činnost spolku je založena  

na demokratických zásadách a právní subjektivitě. 
 

Hlavními činnostmi ČACH jsou rozvoj, podpora a organizace cheerleadingu na území České republiky, 

zastupování českých klubů cheerleadingu v republikových a mezinárodních organizacích se sportovním 

zaměřením, zajišťování státní sportovní reprezentace v cheerleadingu, zajišťování finančních prostředků, 

osvěta, metodické vedení a v neposlední řadě také propagace cheerleadingu jako sportovního odvětví. 

 

Cílem činností je motivovat k pohybové aktivitě a seberealizaci zejména děti a mládež prostřednictvím 

hudby, pohybových a tanečních variací a gymnastických cvičení; rozvíjet a podporovat kladný vztah  

ke sportu, správnému držení těla a pozitivní motivaci k rozvoji fyzické i psychické stránky osobnosti dětí  

a mládeže; dále zajištění všestranné pohybové výchovy dětí a mládeže prostřednictvím cheerleadingu, jako 

dostupné a atraktivní sportovní disciplíny se záměrem prevence zdraví dětí a mládeže. 

 

Cheerleading je mezinárodně uznávaným sportovním odvětvím, který je navíc od roku 2021 řádně uznán  

i Mezinárodním olympijským výborem (dále jen „MOV“ či „IOC“). Cheerleading je náročnou sportovní 

disciplínou, která vyžaduje pravidelnou a systematickou sportovní přípravu. Řadí se mezi koordinačně 

estetické sporty s důrazem na technické provedení stuntovacích technik, gymnastiky a akrobacie  

ve vzduchu. 

 

ČACH je národní sportovní autoritou, výlučný představitel cheerleadingu v České republice a členem: 

▪ International Cheer Union (dále jen „ICU“) – Mezinárodní Unie Cheerleadingu, která je řádným 

členem zastřešující organizace mezinárodních federací GAIS 

▪ European Cheer Union (dále jen „ECU“) 

▪ Českého olympijského výboru (dále jen „ČOV“) 

▪ Český klub sportovních svazů, organizací a institucí (dále jen „ČKSOI“) 

▪ České unie sportu (dále jen „ČUS“) 

▪ České unie kolektivních a individuálních sportů (dále jen „ČUKIS“) 

      

Charakteristika sportovního cheerleadingu ve zkratce: 

▪ závodní sport, divácky atraktivní, dynamický sport 

▪ tří minutové týmové choreografie předváděné na hudbu 

▪ sportovní disciplína bodovaná odbornou porotou 

▪ akrobacie a gymnastika předváděná skupinou ve vzduchu i na zemi,  

▪ radost z pohybu, adrenalin, vzrušení, důvěra a odpovědnost 



 

6 
 

▪ motivující prostředí pro udržení dlouhodobého zájmu dětí a mládeže  

o zařazení pohybu do denního režimu 

 

ČACH zajišťuje soutěže a reprezentaci v těchto sportovních disciplínách a kategoriích: 

▪ Cheer 

▪ Performance cheer 

 

Všechny kategorie, divize, věkové kategorie a výkonnostní levely stanovené na sezonu jsou uvedeny  

v soutěžním řádu a pravidlech vydávaných ČACH. 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA  
 

Členem ČACH se mohou stát právnické i fyzické osoby. Členství v ČACH rozlišujeme - Kolektivní, Evidované, 

Individuální, Přidružené a Čestné. Vrcholným orgánem ČACH je Valná hromada, statutárním orgánem 

Prezidium a kontrolním orgánem Kontrolní komise. Dále, za účelem zkvalitnění služeb  

a zintenzivnění spolupráce organizace a jejích členů byly zřízeny Odborné komise a pracovní skupiny,  

viz Obr. 1.  

 
Obr. 1: Organizační struktura ČACH. 

 

VALNÁ HROMADA 
 

Poslední zasedání Valné hromady ČACH (dále jen „VH“) 15. listopadu 2020 od 10:00 hod. Své zastoupení 

zde mělo 23 Kolektivních členů z 27 možných. VH byla usnášeníschopná. Ze zasedání byl vytvořen Zápis. 

 
 



 

7 
 

MIMOŘÁDNÁ VALNÁ HROMADA 
 

Dne 14. 2. 2021 proběhlo zasedání Mimořádné valné hromady z důvodu konce volebního období stávajícího 

Prezidia. Mimořádné valné hromady se zúčastnilo 20 Kolektivních členů, 4 Individuální členové, 2 Čestní 

členové, 5 členů Prezidia, 3 členové Kontrolní komise a 4 pozvaní hosté. Zvoleno bylo pětičlenné Prezidium 

pro následující funkční období 2021-2026 (viz níže). Prezidentkou byla zvolena Martina Marešová. Zvoleno 

bylo také nové složení Kontrolní komise pro následující funkční období 2021-2026 (viz níže). 

 

PREZIDIUM 
 

Prezidium ČACH je pětičlenné. Jedná se o orgán výkonný a zároveň statutární. Prezidium dle plánů  

a nastavených cílů předkládá svou činnost v této výroční zprávě. 

 

Struktura: 

Prezidentka:   Ing. Martina Marešová   

Viceprezidentka:  Bc. Jana Slavíková   

Viceprezidentka:  Ing. Marie Cerhová   

Členka prezidia:   Ing. Renáta Štefanová   

Členka prezidia:   Ing. Michaela Bednářová / Michaela Rom Tisarová (od 02/2021) 

 

Secretary General Prezidia ČACH:  Barbora Schejbalová  

 

ZPRÁVA PREZIDIA 
 

Život nejen cheerleadingové komunity, ale i celé společnosti byl v sezoně 2020/21 opět velmi citelně 

poznamenán koranavirovou krizí. Týmové halové sporty s hlavní sezonou v zimních a jarních měsících,  

jako je tomu u cheerleadingu, byly prakticky zastaveny.  

 

V celé ČR čelili cheerleaders omezením ve sportu i v životě pomocí online tréninků a náhradních aktivit  

v rámci projektu Společně to zvládneme. Tento nový projekt je popsán v příloze Výroční zprávy ČACH 

2020/21 v samostatném dokumentu nazvaném Společně to zvládneme. Projekt byl iniciován a realizován 

Prezidiem ČACH na základě potřeby vzájemné fyzické a psychické podpory komunity, sounáležitosti, 

podpory trenérů v jejich činnosti a snahy o udržení dětí a mládeže u sportovního cheerleadingu. V rámci 

projektu se uskutečnila celá řada workshopů a výzev, sdílely se tipy pro online tréninky a další aktivity  

se zacílením na rozdílné skupiny komunity a jejich potřeby.  

 

Jedním z hlavních cílů projektu Společně to zvládneme bylo zajistit informovanost členské základny ČACH 

o aktuálních opatřeních platných pro sportovní odvětví cheerleading. Krizový štáb ČACH tak nepřetržitě 

monitoroval situaci Covid-19 a o relevantních výstupech členské kluby neprodleně informoval. Za účelem 

sdílení informací byla dále také nově realizována pravidelná online forma tzv. Posezení s trenéry.  

 

Prezidium ČACH uspořádalo všech 10 plánovaných vzdělávacích akcí, a to i přes to, že většina z nich  

se musela operativně přesunout do online prostředí. Velkým úspěchem proběhlé sezony bylo spuštění 

prvního ročníku programu “Trenér licence Cheer B”, akreditovaného komplexního školení II. třídy.  

 

V rámci podpory udržení dětí, mládeže i dospělých aktivních v cheerleadingu byl vytvořen koncept online 

soutěží. Do vánočního Online Cheer Cupu se hojně zapojili i zahraniční hosté. Na jaře byla uspořádána výzva 



 

8 
 

Cheer Run, která vybízela k pohybu sportovců i členů jejich rodin. V termínech původně plánovaných soutěží 

byly uspořádány online fun days na sociálních sítích. 

 

Anketa sportovec a trenér roku se neuskutečnila, nicméně nominační proces kategorie Síně slávy českého 

cheerleadingu realizován být mohl. Do Síně slávy tak byly uvedeny dvě nové členky, kterým bylo ocenění 

předáno netradiční formou. 

 

Poslední týdny sezony se pandemická situace natolik zlepšila a vládní restrikce se částečně uvolnily,  

že Prezidium rychle zareagovalo a podařilo se uspořádat soutěž ve sportovní hale s přízviskem Let’s Cheer 

Again. Tato akce svou atmosférou opět dodala nadšení a motivaci do další sezony nejen sportovcům, ale i 

trenérům, divákům a organizátorům. 

 

Členům národní reprezentace “Team Czech Republic” se v této specifické době i přes tréninková omezení 

podařilo získat skvělá umístění na mezinárodní soutěži ICU World Cheerleading Championships 2021 

Virtual.  

 

Velkým dnem a milníkem v historii světového cheerleadingu se stal 20. červen 2021,  

kdy Mezinárodní olympijský výbor v Tokiu UZNAL CHEERLEADING PLNOHODNOTNÝM ČLENEM!  

 

Sezona 2020/21 nebyla typická ani pro hospodaření asociace. Vlivem situace týkající  

se postupných vládních opatření spojených s pandemií Covid-19 nebylo možné fyzické konání žádné  

z naplánovaných soutěží pro sezonu 2020/21. To mělo samozřejmě vliv nejen na obrat asociace, ale zejména 

na dosažení výnosů z těchto akcí. Organizace v sezoně 2020/21 vykázala obrat ve výši 3 983 962 Kč, došlo 

tak k poklesu o 26,5 % oproti předešlé sezoně. Finanční rok byl oproti plánované bilanci -27 099 Kč zakončen 

hospodářským výsledkem ve výši 135 957 Kč, což bylo ovlivněno především přesunem realizovaných akcí 

do online prostoru a operativnímu přístupu k hospodaření, ve smyslu pravidelného prověřování struktury 

plánovaného rozpočtu a okamžité schopnosti náklady přeskupit dle aktuálních potřeb asociace.  

 

Závěrem lze konstatovat, že i přes nelehkou sezonu se podařilo Prezidiu dosáhnout většiny vytyčených cílů 

a klubům udržet členskou základnu. 

 

PŘEHLED PLNĚNÍ STANOVENÝCH CÍLŮ A PRIORIT 2020/2021 
 

Realizace Kampaně oslav 20 let asociace a tím zvýšení povědomí o cheerleadingu 

√ SPLNĚNO  

V sezoně 2020/21 byla představena historie organizace v podobě článků, videí, představení členských klubů, 

osobností českého cheerleadingu, různé podpůrné a zábavné aktivity, vizuál, merchandising. 

 

Úprava stanov a dalších souvisejících dokumentů 

√ SPLNĚNO  

Nová znění Stanov spolku a Jednacího a Volebního řádu byla schválena Valnou hromadou dne 15. 11. 2020 

a vyvěšena na webu ČACH a Justici.  

 

Dostatečný počet zaměstnanců s odpovídající profesionalitou a narovnání pracovněprávních vztahů 

√ SPLNĚNO  

Byla rozšířena spolupráce se stávajícími externími pracovníky/Martinou Železnou. Byla provedena revize 

všech pracovních úvazků a mezd. 



 

9 
 

Investice do vzdělání managementu, zvýšení odbornosti 

X NEREALIZOVÁNO/ODLOŽENO  

Vzhledem ke stávající pandemické situaci a tím pádem nižším příjmům asociace nebylo v letošní sezoně  

do tohoto bodu investováno. 

 

Zajištění kvalitního prostředí a vybavení prostřednictvím SC 

X NEREALIZOVÁNO/ODLOŽENO  

Vzhledem ke stávající pandemické situaci a uzavření většiny SC byla rešerše sportovního prostředí pro 

zřízení SC odložena. 

 

Spuštění Licence CHEER B jako nástroje pro zvyšování odbornosti trenérů 

√ REALIZOVÁNO  

Trenérské Licence B byly zrealizovány ve spolupráci s Institutem sportovního vzdělávání a FTVS. 

Cheerleadingové licence byly spuštěny v září 2020. Prvního ročníku tohoto projektu se zúčastnilo  

16 trenérů, kteří absolvovali od podzimu 2020 do ledna 2021 všeobecný základ na FTVS a všechny povinné 

přednášky ze specializace. Další podmínkou splnění bylo zhotovení závěrečné práce a v září proběhl první 

termín testů a zkoušek ze specializace. 

 

Příprava projektu na realizaci Mistrovství Evropy 

X NEREALIZOVÁNO/ODLOŽENO  

Vzhledem k odložení již druhého ročníku ICU Mistrovství Evropy, byla i tato příprava odložena.  

 

Revitalizace soutěží 

X NEREALIZOVÁNO/ODLOŽENO   

Z důvodu nemožnosti realizace soutěží nebylo realizováno. 

 

Vytvoření krizového plánu soutěží pro případ pandemie 

√ SPLNĚNO  

Vzhledem k postupnému rozvolňování restrikcí byl vytvořen krizový plán “CHEER CAT”,  

který se přizpůsoboval danému typu restrikcí, a kterého bylo využito při soutěži pořádané v omezeném 

režimu Cheer Cup - Let’s Cheer Again.  

 

Vytvořit podmínky pro rozvoj taneční složky cheerleadingu 

√ SPLNĚNO  

Byl spuštěn projekt české reprezentace v taneční sekci, proběhl Dance Camp 2021 a aktuálně probíhá 

příprava na Licence Dance C. 

 

Spuštění týmu ParaCheer 

√ PŘIPRAVENO, ČEKÁ NA REALIZACI  

Start projektu, který byl plánován na březen 2020, byl z důvodu pandemie COVID odložen na rok 2021. 

Odloženo na rok 2022. 

 

Oslovení dalších nových klubů zatraktivněním startovacích balíčků 

√ SPLNĚNO 

V průběhu sezony bylo osloveno desítky mažoretkových a tanečních klubů po celé České republice. 

 

 



 

10 
 

Sjednotit systém cenové i organizační politiky soutěží organizovaných ČACH i kluby  

√ PŘIPRAVENO, ČEKÁ NA REALIZACI  

Vzhledem koronavirové situaci bylo sjednocení odloženo na další sezonu. 

 

Rozvoj podpory reprezentace českých klubů na mezinárodních soutěžích (ME Teams, ME Doubles aj.)  

√ PŘIPRAVENO, ČEKÁ NA REALIZACI  

Byly připraveny finanční prostředky pro kluby mířící na ICU Mistrovství Evropy. Bohužel kvůli korona krizi 

bylo ME zrušeno.  

 

Umístění Team Czech Republic na MS v první pětce  

√ PŘIPRAVENO, ČEKÁ NA REALIZACI  

TCR byl připravený zabojovat na ICU Mistrovství světa na Floridě. Bohužel kvůli korona krizi bylo MS zrušeno.  

 

Nominace na ME z březnové soutěže  

√ PŘIPRAVENO, ČEKÁ NA REALIZACI  

České týmy se měly z PCO v březnu 2020 nominovat na ICU Mistrovství Evropy v Itálii. Bohužel kvůli korona 

krizi neproběhlo ani PCO ani ME. 

 

Finanční stabilita prostřednictvím zajištění dotací, partnerů, bez úvěrů a půjček 

√ SPLNĚNO  

Bylo požádáno o dotace NSA PROVOZ, REPRE, TALENT. Ve všech případech byla získána dotace o vyšší 

finanční částce. Všechny přijaté finanční prostředky byly použity a čerpány dle plánu.  Hospodařeno bylo 

efektivně, hospodárně a účelně se svěřenými prostředky. Daňové přiznání bylo podáno v řádném termínu.  

 

Udržení stávajících funkcí, rolí a dobrých vztahů s národními a nadnárodními organizacemi 

√ SPLNĚNO  

Stávající zastoupení a funkce v organizacích ČUS, ČOV a ECU byly udrženy.  

 

Vyhledávání vyhovujících prostor pro společná setkání, pro výkon funkce více osob, a pro uskladnění 

majetku  

√ SPLNĚNO  

Byly pronajaty větší kancelářské prostory, Regionální meetingy proběhly v prostorách hotelu Orea, Valná 

hromada VH proběhne v prostorách hotelu Barceló. 

 

Široké spektrum nabídky školení v rámci Coach University pro trenéry a sportovce všech úrovní 

√ SPLNĚNO  

Přes nepříznivou situaci během této sezony byly zrealizovány všechny plánované vzdělávací akce projektu 

Coach University převážně online formou. Navíc byly doplněny o další online workshopy jak aktivní pro 

sportovce, tak teoretické určené pro trenéry. Úspěšně byl realizován projekt trenérských Licencí Cheer B. 

 

Podporovat rozvoj členských klubů 

√ SPLNĚNO 

Do programu Benefit Plus byl zařazen nový software management klubů Sportes v rámci členských výhod.  

 

 

 



 

11 
 

HOSPODAŘENÍ 
 

Sezona 2020/21 opět nebyla typická ani pro hospodaření asociace. Vlivem situace týkající se postupných 

vládních opatření spojených s pandemií Covid-19 nebylo možné fyzické konání žádné z naplánovaných 

soutěží v sezoně 2020/21. To mělo samozřejmě vliv nejen na obrat asociace, ale zejména na dosažení 

výnosů z těchto akcí. Organizace vykázala v sezoně 2020/21 obrat ve výši 3 983 962 Kč, dochází tedy  

k poklesu o 26,5 % vzhledem k minulé sezoně. Finanční rok jsme zakončili oproti plánované bilanci  

-27 099 Kč hospodářským výsledkem ve výši 135 957 Kč, což bylo ovlivněno především přesunem 

realizovaných akcí do online prostoru a operativnímu přístupu k hospodaření, ve smyslu pravidelného 

prověřování struktury plánovaného rozpočtu a okamžité schopnosti náklady přeskupit dle aktuálních potřeb 

asociace.  

  

Nemožnost konání fyzických setkání a prostředky na to alokované asociace využila uspořádáním několika 

online akcí/soutěží pod hlavičkou projektu Společně to zvládneme, který měl velký ohlas napříč členskou 

základnou. Mezi nejvýznamnějšími akcemi jmenujme např. X-MAS Online Cheer Cup, jež se konal  

na přelomu roku 2020/21, nebo Cheer Run 2021. Naše členy jsme v nelehkých dobách podpořili i konáním 

vzdělávacích akcí - workhopy, přednášky, posezení s trenéry a rozhovory s osobnostmi českého i světového 

cheerleadingu. 

  

Stejně jako minulý rok, i letos jsme byli velmi úspěšní v rámci jednotlivých dotačních výzev. Pokud bychom 

se na bilanci žádostí o dotace chtěli podívat z hlediska meziročního srovnání, dostáváme se u třech hlavních 

titulů k získání vyšších finančních částek (NSA PSS21 C - PROVOZ – navýšení o 3,9 %, NSA PSS21 A - REPRE 

– navýšení o 6,6 %, NSA PSS21 C – TALENT - navýšení o 6,6 %) a v jednom případě zachování dotace  

ve stejné výši (Praha 7 - Sport).  

 

Na podzim roku 2020 jsme podali žádost v rámci výzvy Významné sportovní akce - 2021 u NSA na podporu 

soutěže Prague Cheer Open 2021. V rámci této výzvy jsme nebyli úspěšní. 

 

Na přelomu roku jsme zpracovali a podali vyúčtování všech přidělených dotací za rok 2020. 

 

V červnu 2021 podmínky vládních opatření konečně umožnily konání fyzické soutěže. Situaci jsme využili  

a uspořádali neplánovanou soutěž - Cheer Cup 2021 Let´s CHEER Again!  

 

V létě 2021 jsme podali žádost v rámci výzvy Movité investice 2021, kterou Národní sportovní agentura 

zveřejňuje v rámci dotačního investičního programu č. 162 53 Materiálně technická základna sportu – 

movité investice 2020-2024. V rámci této výzvy jsme v letošním kole nebyli úspěšní, žádost tak máme 

připravenou na následující sezonu. 

Jako asociace jsme se opět zvládli adaptovat na výjimečný stav a přeplánovali jsme cash-flow a finanční 

prostředky z dotací tak, abychom nemuseli obdrženou finanční podporu vracet, což by vedlo k ohrožení 

budoucího získávání dotací pro český cheerleading. Díky pečlivému hospodaření a operativnímu 

přizpůsobení se aktuální situaci, si asociace vystačila s vlastními zdroji a ani v období nižšího cash-flow 

nebylo nutné uchýlit se k zřizování překlenovacích půjček či jinému zadlužení organizace. 

 

 

 

 

 

 



 

12 
 

Tab. 1: Přehled žádostí o dotace v sezoně 2020/21. 

Název dotace Poskytovatel Účel 
Připsání na 

bankovní účet 
Dotace 

NSA PSS21 C - PROVOZ NSA provoz asociace 19.3.2021 1 944 482 Kč 

NSA PSS21 B -  TALENT NSA 
podpora talentované 

mládeže 
19.3.2021 448 754 Kč 

NSA PSS21 A -  REPRE NSA 
reprezentační tým na ME 

a MS 
19.3.2021 953 146 Kč 

PROGRAMOVÉ DOTACE 
2020 - SPORT 

Praha 7 
Mistrovství ČR ve 

sportovním cheerleadingu 
2021 

8.4.2021 10 000 Kč 

PROGRAMOVÉ DOTACE 
2020 - SPORT 

Praha 7 Prague Cheer Open 2021 - - 

VSA 2021 NSA Prague Cheer Open 2021 - - 

Movité investice 2021 NSA soubor majetku - - 

 

 
Obr. 2: Přijaté dotace v čase. 



 

13 
 

 

Obr. 3: Čerpání dotací za jednotlivé sezony. 

 

 
Obr. 4: Obrat vývoj v čase. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 
 

KONTROLNÍ KOMISE 
 

Kontrolní komise je vymezena v čl. VIII Stanov spolku. Chod a obsah práce komisí upravuje Směrnice ČACH 

č. 3/2014. Kontrolní komisi byly v letošní sezoně kvartálně zasílány účetní závěrky a zprávy o činnosti 

prezidia. Zpráva o činnosti 2020/21 bude doplněna. 

  

Struktura: 

Předseda:   Mgr. Václav Velešík 

Členky:    Mgr. Olga Kopřivová 

    Michaela Rom Tisarová / Adéla Černohorská (od 02/2021) 

 
 Cíle a priority: 

▪ Hlavním cílem komise je revize hospodaření ČACH jako celku.  

▪ Zaměření na přehledné vedení účetnictví podle jednotlivých kapitol rozpočtu.  

 
Činnost v sezoně 2020/21: 

▪ Kontrola nakládání s dotacemi či jinými účelovými prostředky poskytnutými ze státního 

rozpočtu či jiných veřejných rozpočtů. Předmětem kontroly může být i člen ČACH  

v případě, kdy byly dotace tomuto členovi poskytnuty prostřednictvím ČACH.  

▪ Kontrola souladu činnosti ČACH s právními předpisy, stanovami a jinými normami ČACH.  

▪ Kontrolní činnost na základě plánu, respektive dle aktuálních požadavků.  

▪ Kontrola vybraných kapitol rozpočtu samostatně, výsledky pak projednané v celé komisi.  

▪ Vyjádření k podnětům členů ČACH.  

▪ Rozšířená kompetence KK může zahrnovat např. i vedení disciplinárních řízení do doby 

sjednání samostatné komise.  

 
Kontrolní komise prováděla průběžnou kontrolu všech zaslaných dokumentů a nezávisle posoudila,  

že během této sezóny došlo ke splnění plánovaných cílů, které byly v souladu s možnostmi aktuální situace. 

I přes stále probíhající opatření v souvislosti s pandemií Covid 19 mohlo v průběhu roku dojít téměř 

k návratu do normálu. Kontrolní komise oceňuje pravidelné informování členů ČACH v souvislosti s vývojem 

pandemie a na nařízená opatření. 

 

ČACH hospodařila vyrovnaně a k jednotlivým činnostem přistupovala s péčí řádného hospodáře.  

Jako nedostatek považujeme několik faktur po splatnosti, kdy Prezidium ČACH aktivněji a rychleji nepracuje 

s vymáháním dlužných částek a pohledávek. Kontrolní komise navrhla řešení, aby Prezidium pověřilo tímto 

úkolem vybranou osobu, která bude dlužné částky vymáhat proaktivně a rychleji. Tato změna již byla 

zapracována a pro sezonu 2021/2022 bude uplatňován nárok na pohledávky kvartálně. 

 

Kontrolní komise dále navrhuje, aby se organizace více zaměřila na aktivity spojené s možnostmi lepšího 

samofinancování, s výsledkem zajištěním větší finanční stability ČACH. Prezidium ČACH si uvědomuje 

potřebu nezávislosti na veřejných zdrojích a pracuje na možnostech, kterými by se daly získat do rozpočtu 

další finanční prostředky. 

 

Cíle a úkoly na 2021/22: 

▪ Revize hospodaření ČACH jako celku. 

▪ Kontrola složek a komisí ČACH. 

▪ Kontrola vybraných akcí či projektů. 



 

15 
 

ODBORNÉ KOMISE A PRACOVNÍ SKUPINY 
 

TRENÉRSKÁ KOMISE 
 

Chod a obsah práce komisí určuje směrnice ČACH č. 3/2014 a č. 2/2019. Zprávy o činnosti jednotlivých 

komisí jsou přílohou této Výroční zprávy. 

Předsedkyně:   Mgr. Nikoleta Míková / Bc. Šárka Javůrková (od 12/2020) 

Místopředseda:  Bc. Magda Winterová / Linda Myers (od 12/2020) 

Členky:   MUDr. Veronika Dobiášová 

Bc. Barbora Jedličková (odstoupení 1/2021) 

Nicole Kolářová 

Ing. Veronika Prantlová 

Lucie Skálová (Vojtová) 

Ing. Jitka Šedivá 

Mgr. Veronika Tlapáková 

 Cíle a priority: 

▪ Hlavním cílem TK je podporovat rozvoj sportovního a tanečního cheerleadingu v ČR a být poradním 

orgánem Prezidia ČACH. Mezi její úkoly patří: 

▪ Sledování trendů v oblasti cheerleadingu; návrhy, řešení či připomínky k různým dílčím 

tématům, vedoucí k rozvoji českého cheerleadingu z pozice trenérů a zástupců klubů. 

▪ Návrhy ke školením a workshopům a dalším akcím v oblasti vzdělávání trenérů a členské 

základny. 

▪ Hlasování v anketě Trenér a Sportovec roku (dle zaslaných podkladů). 

▪ Návrhy k soutěžím ČACH, České národní cheer lize apod. v případném souladu s pravidly 

ECU, ICU a světovými trendy. 

▪ Zhodnocení žádostí o organizaci klubových soutěží, doporučení ke schválení. 

▪ Rozhodování ve věci žádostí o výjimky. 

▪ Spoluorganizace Schůze trenérů, příprava podkladů, účast na schůzi. 

Činnost v sezoně 2020/21: 

▪ 12/2020 zhodnocení žádostí o pořádání klubových soutěží v sezoně 2021/2022, 

doporučení ke schválení, připomínkování. 

▪ 12/2020 změna předsednictva (odstoupení N. Míkové a M. Winterové – obě zůstaly 

členkami TK, zvolení Š. Javůrkové a L. Myers), následná schůze nového předsednictva  

s prezidiem ČACH (online). 

▪ 1/2021 hlasování v anketě Síň slávy (anketa Trenér a Sportovec roku vzhledem k neúplné 

předešlé sezoně zrušena). 

▪ 1/2021 odstoupení členky B. Jedličkové, vypsání výběrového řízení na volnou pozici. 

▪ 1/2021 schůze TK (online) s hlavním tématem přípravy podkladů na Schůzi trenérů  

a dalšími projednávanými body, předání zápisu a konkrétních návrhů prezidiu ČACH, 

schůze předsednictva s prezidiem (online), další následné přípravy Schůze trenérů. 

▪ 2/2021 z důvodu nezájmu o volnou pozici návrh na řešení vzniklé situace (sudý počet 

členů) + další náměty zaslané prezidiu ČACH. 

▪ 2/2021 Schůze trenérů - spoluorganizace, moderování, prezentace různých témat, 

vyhotovení zápisu. 



 

16 
 

▪ 6/2021 schválení žádosti o výjimku pro E. K. (2008) pro nadcházející sezonu. 

▪ 6/2021 upozornění na střet termínů v kalendáři sezony 2021/2022 (MČR x ECC Bottrop), 

návrhy možných variant řešení. 

Cíle a úkoly na 2021/22: 

▪ Schvalování výjimek. 

▪ Hlasování v anketách Sportovec roku atd. 

▪ Revize žádostí o klubové soutěže. 

▪ Spoluorganizace, příprava Setkání trenérů 2022. 

 

PRACOVNÍ SKUPINA POROTCŮ 
 

Předsedkyně:   Barbora Schejbalová 

Členka:   Ing. Simona Míková 

  

Cíle a priority: 

▪ Sdružování všech registrovaných porotců v České republice. 

▪ Zprostředkování prostřednictvím ČACH kompletní metodiky vzdělávání porotců ECU a ICU 

za zvýhodněné členské ceny. 

▪ Školení a stabilní vzdělávací programy na českém poli s cílem výchovy porotců s platnou 

českou certifikací. 

▪ Vedení evidence porotců a zprostředkování nabídek práce porotců v zemích sdružených  

v ECU a ICU na zahraničních soutěžích. 

▪ Rozvíjení porotcovské základny v ČR. 

▪ Zajištění podmínek k osobnímu rozvoji porotců a získání nejvyšších kvalifikačních stupňů. 

▪ Zastupování ČACH a účast porotců za ČR na Mistrovství Evropy a Mistrovství světa. 

 Činnost v sezoně 2020/21: 

▪ Projekt výchovy a vzdělání českých porotců. 

▪ Školení Judges Scoring Clinic. 

▪ Workshopy. 

▪ Judges Conference. 

▪ Aktualizace směrnice vymezující obecné podmínky spolupráce s certifikovanými porotci. 

Zpracované a předložené dokumenty: 

▪ Směrnice č. 1/2020. 

▪ Etický kodex. 

 

Cíle a úkoly na 2021/22: 

▪ Komplexní rozvoj a výchova českých porotců. 

▪ Detailní zpracování přehledu a evidence všech spolupracujících českých i zahraničních 

porotců, které přehledně a statisticky dokládají informace k jednotlivým zkušenostem 

daných osob. 

 

 

 



 

17 
 

 

PRACOVNÍ SKUPINA PRO BEZPEČNOST A LEVELBOOK 
 

Předsedkyně:  Linda Myers 

Členka:    Mgr. Petra Žáková 

 

Cíle a priority: 

▪ Aktualizace Obecných pravidel ČACH. 

▪ Aktualizace Bezpečnostních pravidel (Cheer, Performance Cheer, Hobby Cheer). 

▪ Školení a vzdělávání v oblasti pravidel Cheerleading i Performance Cheer. 

▪ Zakomponování problematiky Covid-19 a důraz na bezpečný návrat sportovců  

na sportoviště. 

▪ Posuzování legality prvků. 

▪ Zajištění odborné technické poroty na soutěžích. 

▪ Konzultace přidružených témat (porota, hodnotící kritéria, věkové skupiny a levely atd.). 

 

Činnost v sezoně 2020/21: 

▪ Obsáhlá aktualizace českých Obecných pravidel ČACH. 

▪ Školení Levelů v cheerleadingu. 

▪ Účast na odborných školení. 

▪ Hodnocení legality prvků z dotazů a videoukázek. 

▪ Posouzení návrhu na úpravu hodnotících kritérií kategorie Individual. 

▪ Spolupráce na úpravě hodnotících kritérií pro soutěž Let´s Cheer Again! 

▪ Porotcování na soutěži ČACH proběhlé po Covid přerušení. 

 

Zpracované a předložené dokumenty: 

▪ Obecná pravidla ČACH 2020/21. 

▪ Obecná pravidla ČACH 2021/22. 

▪ Bezpečnostní pravidla ČACH 2021/22 (Cheer, Performance Cheer, Hobby Cheer). 

▪ Zpráva o činnosti za rok 2021. 

 

Cíle a úkoly na 2021/22: 

▪ Aktualizace Obecných pravidel ČACH. 

▪ Aktualizace Bezpečnostních pravidel ČACH. 

▪ Zohlednění Covid problematiky v pravidlech. 

▪ Rozšíření komise o specialistu na Performance Cheer. 

▪ Školení a vzdělávání v oblasti pravidel. 

▪ Zajištění odborné technické poroty na soutěžích l posouzení legality. 

▪ Konzultace legality prvků z video záznamů z tréninků. 

▪ „První“ pomoc s legalitou prvků na warm upech na soutěžích. 

▪ Motivace trenérů k dodržování zásad bezpečnosti (vždy na prvním místě). 

 

 



 

18 
 

 

 

PRACOVNÍ SKUPINA PRO ROZVOJ A STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ 
 

Členové:   Ing. Martina Marešová 
   Alexandr Stolpovskych 
    Mgr. Petra Žáková 
 
Cíle a priority: 

▪ Realizace aplikace mezinárodních věkových skupin a výkonnostních levelů v ČR s cílem 

účinnosti od sezony 2020/21. 

▪ Mapování prostředí a sledování trendů na mezinárodním poli v této oblasti s cílem rozvoje 

výkonnostního cheerleadingu v ČR. 

 
Činnost v sezoně 2020/21: 

▪ Monitorování aplikované struktury věkových skupin a levelů v praxi.   

▪ Zapracování nového systému do soutěžního řádu, včetně problematiky Performance, 

Parents, Hobby a systému vyhlášení výsledků soutěží.   

▪ Návrh úpravy hodnotících kritérií kategorie Individual. 

▪ Účast na mezinárodních konferencích a zasedání komisí s touto problematikou, 

např. ECU Extended Board Meeting, zasedání ECU Rules Committee a ECU Cheer League 

Steering Committee a následné posouzení aplikace v ČR. 

▪ Poradní hlas Prezidia ČACH při rozhodování o levelu reprezentace, úpravy věkových 

skupin po vynechání sezony z důvodu pandemie COVID-19 atd.  

 
Zpracované a předložené dokumenty: 

▪ Návrh pro úpravu hodnotících kritérií kategorie individual. 

 
Cíle a úkoly na 2021/22: 

▪ Zhodnocení aplikované struktury Věkových skupin a Levelů po roce praxe.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 
 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 
 

V sezoně 2020/21 evidovala ČACH 27 Kolektivních členů (klubů) o celkovém počtu 1 686 osob (sportovců, 

trenérů). Asociace také evidovala v uplynulé sezoně individuální členy bez klubové příslušnosti v počtu  

7 osob. V porovnání k minulému období došlo k 14 % poklesu členů. Celkem šest klubů neprodloužilo svá 

členství do sezony 2020/21, avšak 2 kluby o členství nově zažádaly.  

Členskou klubovou základnu sezony 2020/21 zachycuje Obr. 5. Kolmá osa zobrazuje počet a každý sloupec 

počet členů evidovaných u ČACH pod konkrétním klubem (název uveden pod příslušným sloupcem). 

 

 
Obr. 5: Členské kluby 2020/21 – počet členů. 

 

 
Obr. 6: Vývoj členské základny – kluby. 

 

 

 

0

25

50

75

100

125

150

175

200

225

250

275

Jo
in

 N
e

w
 S

p
ir

it
 A

llS
ta

rs

B
A

ST
A

 c
h

ee
rl

ea
d

er
s

A
-S

TY
L 

D
ra

go
n

s

C
h

e
er

 A
ca

d
e

m
y

P
ra

gu
e 

Ea
gl

e
s 

C
h

e
er

le
ad

er
s

P
ils

en
 J

ag
u

ar
s 

C
h

e
er

le
ad

e
rs

V
SK

 U
n

iv
er

zi
ta

 B
rn

o
 -

 T
ig

e
rs

Fi
gh

te
rs

 c
h

e
er

le
ad

er
s

B
la

ck
 T

ig
e

rs
 C

h
e

er
le

ad
er

s…

B
lu

e
 w

in
gs

G
LI

TT
ER

 S
TA

R
S 

SL
A

V
K

O
V

Fu
n

Ti
m

e
 A

th
le

ti
cs

 N
o

vý
 J

ič
ín

Sh
ar

ks
 c

h
e

er
le

ad
er

s

JC
A

 L
e

ge
n

d
s

P
M

 S
ta

rs
 P

ar
d

u
b

ic
e

H
el

l´
s 

C
h

ee
rl

ea
d

er
s 

Č
B

A
C

T

P
O

W
ER

 C
H

EE
R

LE
A

D
ER

S

Tl
es

ka
čk

y

W
IL

D
 C

H
EE

R
LE

A
D

ER
S

ST
A

R
S 

V
ar

n
sd

o
rf

D
yn

am
ic

 C
h

ee
rl

ea
d

er
s

B
o

b
ca

ts
 c

h
ee

rl
ea

d
er

s

C
h

e
er

le
ad

e
rs

 B
ee

s

C
h

ill
i C

h
ee

rl
ea

d
er

s

W
o

lv
eS

Sp
o

rt
o

vn
ě

 g
ym

n
as

ti
ck

ý 
kl

u
b

…

p
o

če
t 

čl
en

ů

0

5

10

15

20

25

30

35

40

p
o

če
t 

kl
u

b
ů



 

20 
 

Na Obr. 7 je mj. zobrazeno zastoupení mužů v poměru k celkovému počtu členů klubů spolku. V sezoně 

2020/21 můžeme hovořit o téměř 5 %.  

 

 

Obr. 7: Vývoj členské základny – počet členů. 

 

ČACH v sezoně 2020/21 sdružovala a zastupovala kluby z 10 krajů ČR včetně hlavního města Prahy, kde je 

zastoupení členů nejpočetnější, jde o 39 % členské základny (8 klubů – 653 členů), viz Obr. 8. Za sledované 

období nebyl evidován kolektivní člen působící v kraji Karlovarském, Královéhradeckém, Zlínském  

a Olomouckém.  

 

 

Obr. 8: Zastoupení klubů ČACH v krajích. 

 

 

 

 

 

 

 

0

500

1000

1500

2000

2500

p
o

če
t 

čl
en

ů

muži

ženy

653

231
184

180

140

95

94
47 3329

0

Hl. m. Praha

Ústecký

Plzeňský

Liberecký

Jihomoravský

Jihočeský

Středočeský

Moravskoslezský

Vysočina

Pardubický

OLM, KV,KH, ZL



 

21 
 

Největší podíl na celku členské základny měly kluby z Prahy, Ústeckého, Plzeňského a Libereckého kraje. 

Mezi kluby s nejpočetnější členskou základnou se v sezoně 2020/21 řadily kluby: Join New Spirit All Stars, 

BASTA cheerleaders, A-STYL Dragons, Cheer Academy, Prague Eagles Cheerleaders a Pilsen Jaguars 

Cheerleaders, viz Obr. 9. 

 

 

Obr. 9: Kluby se 101 a více členy v sezoně 2020/21. 

 

 

Obr. 10: Kluby s 25 -100 členy v sezoně 2020/21. 

 

20

50

80

110

140

170

200

230

p
o

če
t

čl
en

ů

2017

2018

2018/2019

2019/2020

2020/2021

20

40

60

80

100

p
o

če
t

čl
en

ů

2017

2018

2018/2019

2019/2020

2020/2021



 

22 
 

 
Obr. 11: Kluby do 24 členů v sezoně 2020/21. 

 

Z grafu zobrazujícího demografické rozložení členů (sportovec, trenér) je zřejmá nejpočetnější věková 

skupina 12 – 14 let (tj. 30 % členské základny). Děti a mládež ve věku 11 – 16 let pak dohromady čítají více 

jak 50 % všech členů ČACH. Věková skupina nad 40 let zahrnuje zpravidla trenéry klubu, nicméně je třeba 

konstatovat, že mnozí jsou také i aktivními sportovci. 

 

 

Obr.: 12: Demografické rozložení členů dle dosaženého věku v roce 2021. 

 

0

10

20

30

40
p

o
če

t
čl

en
ů

2017

2018

2018/2019

2019/2020

2020/2021

0 30 60 90 120 150 180

4 a méně

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

34

36

38

40

42

počet

vě
k



 

23 
 

ČLENSTVÍ ČACH V ZASTŘEŠUJÍCÍCH ORGANIZACÍCH 

A SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI INSTITUCEMI  

 

MEZINÁRODNÍ OLYMPIJSKÝ VÝBOR 
 

Den 20. 7. 2021 se stal velkým milníkem v historii světového cheerleadingu. Mezinárodní olympijský výbor 

v Tokiu UZNAL CHEERLEADING PLNOHODNOTNÝM ČLENEM. Prezident International Cheer Union  

Jeff Webb ve svém projevu pogratuloval všem cheerleaders, poděkoval za práci a podporu národním 

federacím a dodal, že tento krok je vyvrcholením dlouhodobé práce, která vedla k upevnění pozice 

cheerleadingu a respektování tohoto sportu ve světě.  

 

Gratulujeme všem cheerleaders k tomuto významnému dni! 

 

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR 
 

Poté, co byl český cheerleading uznán v loňském roce plnohodnotným členem ČOV, se podařilo dosáhnout 

další cenné mety a získat hlas na Plénu ČOV v rámci voleb složky Český klub sportovních svazů, organizací 

a institucí (ČKSOI), jíž jsme členem. Následně, proběhlo 29. 6. 2021 dlouho odkládané volební Plénum ČOV. 

Pro nás, cheerleaders, bylo tato Plénum zlomové - historicky prvně jsme se mohli účastnit a hlasovat. 

 

INTERNATIONAL CHEER UNION 
 

ICU mobilizovalo své síly, které letos vyvrcholilo v přijetí ICU za člena mezinárodním Olympijským výborem. 

Kvůli celosvětové pandemii COVID-19 se nemohlo každoroční zasedání Valné hromady ani MS  

v cheerleadingu 2021 uskutečnit fyzicky a bylo přesunuto do online prostředí (viz kapitola Reprezentace).  

EUROPEAN CHEER UNION 
 

ICU/ECU Mistrovství Evropy bylo v roce 2021 zrušeno. Vzhledem k již druhému odkladu, se bude příští 

Mistrovství Evropy 2022 konat v Řecku, v roce 2023 v Itálii. Zrušena byla také valná hromada ECU. Výroční 

data byla zaslaná elektronicky, volební období se o rok prodlouží. 

6. 3. 2021 se zástupkyně Prezidia ČACH zúčastnily online ECU konference, na které si národní federace 

sdílely zkušenosti, nápady a vyměňovaly názory ohledně momentální situace a výhledu do budoucna.  

Na této konferenci Prezidium ČACH na žádost ECU také vystoupilo a prezentovalo systém online cupů,  

jež se staly vzorem pro další federace. 

 

https://www.olympijskytym.cz/cksoi
https://www.olympijskytym.cz/cksoi


 

24 
 

V rámci vedení ECU má nyní ČR tři zástupce: 

▪ Martina Marešová, prezidentka ČACH, je členkou ECU Board a zastupuje střední Evropu. 

▪ Jana Slavíková, viceprezidentka ČACH, zasedá v evropské komisi pro pořádání 

Mistrovství Evropy. 

▪ Petra Žáková, členka pracovních skupin ČACH a lektorka v oblasti porotcovství, zasedá  

ve dvou evropských komisích - ECU Rule Committee a ECU Steering committee. 

 

ČESKÁ UNIE SPORTU 
 

Dne 9. 6. 2021 se konala celostátní porada předsedů svazů ČUS, kde naši asociaci zastupovala 

viceprezidentka Jana Slavíková. Porady se zúčastnil i nový předseda Národní sportovní agentury Filip 

Neusser, který představil plány do budoucna, pilotní projekt na propojení s rejstříkem sportu a vyzval svazy 

k otevřené komunikaci. 

Ve středu 23. 6. 2021 pak návazně proběhla v Nymburce valná hromada České unie sportu,  

které se za ČACH zúčastnila Martina Marešová, prezidentka ČACH. Diskutována a schválena byla mimo jiné 

i výzva politickým stranám k podpoře sportování dětí a navýšení hodin tělesné výchovy ve školách jako 

prevence obezity u dětí. 

V rámci ČUS má ČACH svého zástupce. Martina Marešová, prezidentka ČACH, je členkou revizní komise. 

 

ČESKÁ UNIE KOLEKTIVNÍCH A INDIVIDUÁLNÍCH SPORTŮ 
 

Valná hromada ČUKIS se konala 11. 9. 2020 v Ratboři. Za ČACH se zúčastnily Martina Marešová, prezidentka 

ČACH, Jana Slavíková a Marie Cerhová, viceprezidentky ČACH. Svazy jednaly o problematice dotací  

a projektů NSA, členských benefitech, možnosti Monitoringu médií, spolupráce s VOŠ ČUS, sdílely  

se informace a zkušenosti jednotlivých členských svazů.  

 

NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURA 
 

Správa dotačních programů v oblasti sportu, informačního systému veřejné správy, Rejstříku sportovních 

organizací, sportovců, trenérů a sportovních zařízení přešla v sezoně 2020/21 pod Národní sportovní 

agenturu (dále jen „NSA“). Prezidium ČACH vystoupilo proti kvalitě proběhlého průzkumu o povědomí  

o sportu veřejností, který měl být jedním z kritérií při přidělování dotací. 

V průběhu sezony proběhla řada hromadných i osobních setkání Prezidia ČACH se zástupci NSA, hlavním 

tématem byly podmínky dotačních titulů pro malé sporty. 

 

Na NSA jsme na rok 2021 žádali o dotace v následujících programech: 

▪ Program REPRE 

▪ Program TALENT 

▪ Program ORGANIZACE SPORTU 

▪ Program MATERIÁLNĚ TECHNICKÁ ZÁKLADNA SPORTU  

  

VEŘEJNÁ SAMOSPRÁVA A DALŠÍ 

ČACH též spolupracuje s Magistrátem Hl. m. Prahy a městskou částí Prahou 7, na zajištění a financování 

sportovních akcí v místě konání či na společných projektech v rámci propagace sportu. Pravidelně jsou 

monitorovány dotační výzvy a projekty i od soukromých a dalších subjektů. 



 

25 
 

REPREZENTACE 
 

ČESKÝ REPREZENTAČNÍ TÝM  
 

Díky připraveným plánům byly v červnu 2021, po dlouhé nedobrovolné odmlce, sestaveny reprezentační 

týmy s cílem ICU World Cheerleading Championships 2021 Virtual. Tryouts proběhly dvoukolově, první 

kolo online formou a druhé již v tělocvičně. Během 3 měsíců po skoro roční pauze musely reprezentantky 

natrénovat soutěžní sestavu, kterou o víkendu 18. - 19. 9. 2021 v Jojo Gym Dobřichovice natočily  

do aplikace, ve které ji ohodnotili porotci z celého světa. Výsledky budou známy v říjnu, kdy o víkendu  

9. - 10. 10. 2021, proběhne Broadcast na Olympic channel. 

 

Zkrácené sezony 2021 se zúčastnilo celkem 47 cheerleaders z 15 klubů z celé České republiky. 

 

AllGirl Elite 

Trenéři: Ondřej Polanský (hlavní trenér), Ingrid Sever (asistent trenér) 

Reprezentantky: Benžová Tatiana, Čechová Alžběta, Černá karin, Filípková Michaela, Horáčková Nikola, 

Jeřábková Klára, Jírů Kateřina, Karásková Linda, Kohoutková Kristýna, Kotalová Tereza, Kovaříková Tereza, 

Maksimova Anastasia, Melichárková Michaela, Přibylová Anna, Sentenská Michaela, Scheiberová Natálie, 

Syrovátková Tereza, Šťastová Michaela, Urbanová Jana, Vacurová Zuzana, Vandělíková Petra, Veselá 

Kateřina, Veselá Kateřina. 

 

AllGirl Advanced Junior 

Trenéři: Nikola Dohnalová (hlavní trenér), Alexander Stolpovskych (asistent trenér) 

Reprezentantky: Bartoňová Anna, Bernášková Eva, Bezděková Eliška, Brtníková Marie, Doležalová Nela, 

Fišerová Karin, Grusová Lucie, Hošková Tereza, Hošnová Julie, Hušáková Kateřina, Kováčová Nela, Pátková 

Petra, Skálová Klára, Slaninová Kristýna, Šípková Blanka, Šmídová Adéla, Tůmová Eliška, Vanderková Nikol, 

Vartová Alžběta, Vejvodová Viktorie, Výborná Kristýna, Vydrová Daniela, Wolfanová Klára, Zemánková 

Tereza. 

 

Zastoupené kluby: A-Styl Dragons, ACT Tábor, Basta Cheerleaders, Blue Wings Cheerleaders, VSK Univerzita 

Brno Tigers, BTC, DCH Cheerleaders, Dynamic Cheerleaders, Glitters Stars, Hell´s Cheerleaders, 

Cheerleaders Bees, JCA Legends, Join New Spirits Allstars, Prague Eagles Cheerleaders, Sharks Ledenice. 

 

Děkujeme reprezentantkám a trenérům a dalším osobám se podílejících na reprezentaci na skvělou práci 

při nelehké době. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 
 

SOUTĚŽE 
 

Výjimečná situace bohužel ovlivnila i soutěžní sezonu 2020/21. Místo plánovaných soutěží byly uspořádány 

alternativy, PCO Fun Day, CZCN Weeks, CZCN ThrowBack či Měsíc s reprezentací, které členy udržely  

u aktuálního dění a zároveň je pobavily během dne, na který celý rok čekali. Vzhledem k okolnostem 

nemohla být realizována ani Česká Národní Cheer Liga.  

 

K podpoření sportovců v jejich aktivitě a úsilí sportovat i přes nepříznivé podmínky nouzového stavu  

a udržení dobrého ducha a společné zábavné aktivity pro celé rodiny byla i na sociálních sítích ČACH opět 

vytvořena aktivita Online Cheer Cup, tentokráte s přízviskem X-MAS, jelikož se konala na přelomu roku 2020 

a 2021. X-MAS Online Cheer Cup tentokrát přivítal i zahraniční účastníky. Oproti minulým ročníkům byla 

ještě hlouběji upravena pravidla a soutěžilo se v klasických věkových skupinách. Do tohoto ročníku  

se zapojilo 120 účastníků, kteří předvedli 71 sestav. Všem účastníkům byly zaslány medaile a vítězům navíc 

ceny od partnerů ČACH. 

 

V dubnu a květnu byla uspořádána akce/výzva Cheer Run, která vybízela k pohybu kluby, sportovce i jejich 

rodiny. Cílem výzvy bylo společně ujít nebo uběhnout co největší počet kilometrů. Účastníci společně  

za 6 týdnů ušli nebo uběhli neuvěřitelných 58 999,08 km! Akce se zúčastnilo 13 klubů a v průměru 333 osob 

za týden.  

 

V návaznosti na postupné rozvolňování vládních opatření COVID-19 a možnosti opětovného trénování byla 

uspořádána soutěž v hale v termínu původně plánovaného MČR malých divizí 20. 6. 2021. Soutěž Cheer 

Cup 2021 byla spojena s heslem Let’s CHEER Again!, jelikož se jednalo o první soutěž s osobní účastí po více 

než roční pauze. Své sestavy přijelo na pražskou Slavii předvést 250 sportovců z 11 členských klubů ČACH 

a 115 diváků zhlédlo 55 soutěžních choreografií. Soutěžilo se v klasických divizích, avšak vzhledem k velké 

tréninkové pauze v netradiční úpravě levelů a v kratším časovém limitu (1 min). Celá soutěž byla rozdělena 

do čtyř bloků. Po každém bloku proběhlo vyhlášení, aby účastníci strávili v hale, ve které musela být 

dodržována přísnější vládní opatření, co nejméně času. Zároveň muselo po druhém bloku kvůli omezení 

počtů účastníků ve vnitřních prostorách proběhnout vyklizení celé haly a proběhla také dezinfekce prostor. 

Na všechny účastníky čekala medaile. I přes velmi horké počasí či vládní omezení se celý den v hale nesla 

příjemná domácí atmosféra a vzájemná podpora!  

Více info o soutěžních aktivitách během pandemie naleznete v samostatném dokumentu Společně  

to zvládneme. 

 

KLUBOVÉ SOUTĚŽE 
 

I do soutěžní sezony ČACH 2020/21 byly zařazeny Klubové soutěže. Jejich hlavním cílem je rozšířit soutěžní 

možnosti pro sportovce, především pro realizaci v oblasti malých i týmových divizí a zúčastnit se též České 

národní cheer ligy. Zároveň také rozšířit povědomí o cheerleadingu v různých regionech ČR díky aktivnímu 

zapojení pořádajícího klubu. Do tohoto projektu byly ve sledované sezoně zařazeny tyto soutěže:  

▪ Basta Cheer Cup pořádaný klubem Basta Cheerleaders,  

▪ Evolution Cheer Battle pořádaný klubem Join New Spirit Allstars,  

▪ NJ Cheer Open pořádaný klubem FTA-FunTime Athletics Nový Jičín, 

▪ United Cheer Cup pořádaný klubem Cheer Academy ve spolupráci s Prague Eagles Cheerleaders  

a Fighters Cheerleaders, 

▪ Pardubice Cheer Open pořádaný klubem PM Stars Pardubice.  

Bohužel v rámci proběhlé koronavirové situace a vyhlášení nouzového stavu nebylo možné klubové soutěže 

zrealizovat. 



 

27 
 

VZDĚLÁNÍ  
 

V sezoně od září 2020 do srpna 2021 proběhlo 10 školicích akcí, a to zpravidla netradiční online formou. 

Tumble Camp pro sportovce se jako jediný mohl uskutečnit v prezenční formě, a tak si téměř 80 sportovců 

mohlo zacvičit v tělocvičně. Ostatní školicí akce musely proběhnout prostřednictvím online platformy  

a celkově se jich zúčastnilo téměř 300 trenérů či sportovců. Mezi ně patřila tato školení - Dance Conference, 

Cheer Levels Clinic, Judges Scoring Clinic a Workshopy, Tumble a Stunt Conference, První pomoc  

v Cheerleadingu a Dance Summer Camp. V letním období též proběhly dvě akce pod záštitou ČACH,  

a to letní pobytový kemp v Cheznovicích pod názvem prostěCHEERcamp a příměstský cheerleadingový 

tábor v Praze United Cheer Camp. 

Významným vzdělávacím projektem, který se i přes pandemická opatření podařilo spustit a zrealizovat, byl 

program Trenér licence Cheer B, akreditované komplexní školení II. třídy, a to ve spolupráci s Fakultou 

tělesné výchovy a sportu a Institutem Sportovního Vzdělávání. Prvního ročníku tohoto programu  

se zúčastnilo 16 trenérů. 

Mimo výše uvedené vzdělávací akce proběhlo několik tematických odborných online workshopů,  

jako např. Performance Camp, FCC Cheer Camp, baletní a fyzioterapeutický workshop, v neposlední řadě 

několik psychologických přednášek. Celkem se těchto online programů zúčastnilo téměř 500 účastníků!  

Více info o vzdělávacích akcích během pandemie naleznete v samostatném dokumentu Společně to 

zvládneme. 

 

AKCE 
 

SÍŇ SLÁVY 
 

Již téměř desetiletí mohou osobnosti českého cheerleadingu vstoupit do Síně slávy. Tentokrát toto čestné 

ocenění obdržely dvě osobnosti - oceněnými jsou Radka Bandasová a Renáta Štefanová. Vzhledem  

k pandemické situaci a různým omezením bylo možné ceny předat osobně až v průběhu června. Obě 

předání proběhla netradičně a tajně. Radka i Renata obdržely skleněnou plaketu, diplom, květinu a sladký 

dárek. Oceněné dámy budou pozvané na slavnostní ples ČACH, na kterém proběhne tradiční slavnostní 

ceremoniál.                              

Pravidelná anketa Sportovec a trenér roku neproběhla z důvodu nerealizovaných soutěží v této Covid-19 

sezoně.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 
 

PROGRAMY NA PODPORU KLUBŮ A ČLENŮ ČACH 
 

V uplynulé sezoně ČACH podpořila členské kluby prostřednictvím prostředků z dotace NSA Talent  

na podporu talentované mládeže, česká reprezentace byla financována z dotací NSA Repre a Organizace 

Sportu a příspěvky od partnerů ČACH.  

 

PŘÍMÁ PODPORA: DOTACE NSA TALENT 
 

Část dotace TALENT byla využita na podporu klubů v době pandemie a to dodáním antigenních testů  

pro použití na trénincích v celkové hodnotě 78 000 Kč.  

Dále jsme z této dotace podpořili kluby v programech: 

A) Pronájmy tréninkových prostor v celkové hodnotě 109 600 Kč. 

B) Odměny trenérům s Licencí B v celkové hodnotě 10 000 Kč. 

C) Náborová kampaň mládeže v celkové hodnotě 19 646 Kč. 

 

PODPORA REPREZENTANTŮM 
 

V sezoně 2020/21 byla díky dotaci NSA Repre podpořena Česká reprezentace částkou 814 278 Kč Kč. Dotace 

byla použita zejména na pokrytí nákladů trenérů, pronájem vybavené tělocvičny a startovného na ICU 

Worlds Virtual. V této sezoně byly využity modifikované spolupráce s CEWE/Fotolab, Spirit Cheer Shop, 

Sparrow, FitGear a JojoGym. 

 

BENEFIT PLUS 
 

Členové ČACH mohli čerpat slevy a výhody z programu Benefit Plus u partnerů AirTrack.cz, Balónky Praha, 

CEWE, Coqui, Diony Sports, Shirts4cheer (FitGear), ExitRoom Prague, Garko, Cheer Twirl, Chocotopia, 

ChocoStory Praha, Isoline, JoJoGym, Sparrow, Spirit Cheer Shop, Adidas, LionSports, Up Global, 

ReklamniPlachty.cz, Quickwash, JumpPark, Sosan, TravelSlimey, ZL Production, Tejpy.cz, AS Brands, 

Sportes, Kompek a Vinné lázně Svatá Anežka. Partneři také podpořili věcnými dary vítěze X-MAS Online 

Cheer Cupu a dalších náhradních online aktivit projektu Společně to zvládneme. 

 
Děkujeme všem partnerům za přízeň a velice si ceníme jejich spolupráce.  



 

29 
 

PUBLIC RELATIONS 
 

PR plán asociace vychází vždy z harmonogramu sezony, který musel být i letos operativně upraven vzhledem 

k přesunu řady aktivit do online prostředí. Vznikl tak náhradní projekt s názvem Společně to zvládneme, 

pod jehož hlavičkou proběhl náhradní program ČACH 2020/21. Množství online aktivit bylo oproti běžné 

sezoně několikanásobně navýšeno, a tak byl PR tým rozšířen o posily z řad Event managementu. 

 

V sezoně 2020/21 se činnost PR týmu zaměřila převážně na sociální sítě (Facebook a Instagram), tvorbu 

článků pro webové stránky asociace a pravidelné informační Newslettery ČACH.  

 

SOCIÁLNÍ SÍTĚ 
 

Sociální sítě jsou stále nejvíce používaným komunikačním kanálem asociace, díky tomu jejich sledovanost  

a aktivita stále roste. Momentálně je na Facebookovém profilu ČACH 3 125 sledujících a na Instagramu 

@cach_life 1 850 sledujících. Team Czech Republic sleduje na Facebookovém profilu 1 830 osob, Instagram 

@czechcheerteam 1 757 osob.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 
 

Vzhledem k netradiční sezoně a změně algoritmu na Instagramu mírně klesl rating sledujících. Rating  

se pohyboval vždy nad 3 %, což znamená, že je stránka stále aktivní a zajímavá pro sledující. 

 

 
Obr. 13: Rating Instagramového profilu @cach_life. 
 

 

Zvýšili jsme také aktivitu na YouTube účtu, kde je přes 600 sledujících, přičemž nově během sezony přibylo 

30 videí. 

 

WEBOVÉ STRÁNKY 
 

Hlavním informačním kanálem směrem k členské základně jsou e-maily a webové stránky asociace. Mimo 

samostatnou rubriku se zpravodajstvím o COVID-19 situaci a dopady na náš sport, jsme se letos zaměřili  

na tvorbu novinek. Významným tématem provázející celou sezonu jsou oslavy 20 let ČACH, jehož součástí 

jsou zajímavosti o historii ČACH, osobnostech a členských klubech. 

 

V uplynulé sezoně proběhla i aktualizace webu cheerleadingjesport.cz, více viz kampaň Pojď dělat 

cheerleading. 

 

NEWSLETTERS 
 

Každý měsíc je zasílána mailingová komunikace cílená na členskou základnu. Letos byla databáze příjemců 

rozšířena o sportovní veřejnost, instituce a rodiče členů. Obsah newsletterů byl rozšířen o rubriky  

se zajímavostmi z historie ČACH a rozhovory s trenéry a osobnostmi. Tím byl doplněn prostor vzniklý  

po nerealizovaných soutěžích. Kromě toho bylo distribuováno i speciální vydání k příležitosti přijetí 

cheerleadingu Mezinárodním olympijským výborem.  

 

 

 

 



 

31 
 

MONITORING MÉDIÍ 
 

ČACH si nechává vypracovat každý měsíc monitoring médií, kde jsou hledána klíčová slova týkající  

se cheerleadingu. Vzhledem k netradiční sezoně a absenci tiskových zpráv z významných soutěží byl letos 

počet příspěvků týkajících se cheerleadingu menší. Významný nárůst nastal napříč českými médii v létě 2021 

u příležitosti přijetí cheerleadingu MOV. 

 

SPOLEČNĚ TO ZVLÁDNEME 
 

Kampaň, pod jejíž hlavičkou byl publikován náhradní online program čítala nespočet aktivit - online výzvy 

na sociálních sítích, workshopy, přednášky, pravidelná Posezení s trenéry a hosty, Online Cheer Cupy, 

projekt Cheer Run či soutěž Let´s Cheer Again, aj. Veškeré tyto aktivity jsou k nahlédnutí v samostatném 

dokumentu Společně to zvládneme, který byl vytvořen jako prezentační materiál k této kampani. 

 

Základním kamenem této kampaně byla myšlenka udržení sounáležitosti naší cheerleadingové komunity  

i v době, kdy nebylo možné běžně trénovat a soutěžit, sloužila k rychlejší informovanosti trenérů a společné 

komunikaci v době pandemie. 

 

POJĎ DĚLAT CHEERLEADING! 
 

Propagační kampaň s cílem zvýšení povědomí o cheerleadingu v období zápisů na kroužky a sportovní 

aktivity. V rámci kampaně proběhla aktualizace webu cheerleadingjesport.cz a byla vytvořena interaktivní 

mapa na webu ČACH, která pomůže zájemcům o cheerleading nalézt klub v jejich okolí. 

 

Úspěšnost kampaně lze měřit pomocí jejího velkého sdílení jak členů, tak i mimo cheerleadingovou 

základnu. Současně ČACH kontaktovalo několik desítek osob se zájmem o cheerleading. 

 

Více info o PR aktivitách během pandemie naleznete v samostatném dokumentu Společně to zvládneme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

32 
 

ZÁVĚR 
 

Prezidium České asociace cheerleaders, z. s. se sídlem Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, IČO 26546612, 

přednesl v souladu se stanovami spolku ČACH veškeré závěry a uzávěrky sezony 2020/21 na Valné 

hromadě ČACH, která se konala v neděli dne 14. listopadu 2021 od 14:00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

33 
 

SEZNAM PŘÍLOH 
 

Příloha 1: Finanční výkazy - Výsledovka 

Příloha2: Finanční výkazy - Rozvaha 

Příloha 3: Fotodokumentace 

Příloha 4: Přehled termínů soutěží a akcí ČACH 2020/21 

Příloha 5: Společně to zvládneme (samostatný dokument) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

34 
 

PŘÍLOHY 
 

Příloha 1: FINAČNÍ VÝKAZY - VÝSLEDOVKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

35 
 

Příloha 2: FINAČNÍ VÝKAZY- ROZVAHA 

 



 

36 
 

Příloha 3: FOTODOKUMENTACE  
 

REPREZENTACE ČR 

Senior  

 
 

Junior 

 
 



 

37 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 



 

38 
 

United Cheer Camp 

 
 

prostěCHEERcamp 

 
 



 

39 
 

Valná hromada České unie sportu 2021 

 
 

 



 

40 
 

MÉDIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

41 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

42 
 

Příloha 4: PŘEHLED TERMÍNŮ SOUTĚŽÍ A AKCÍ ČACH 2020/21 

 

 

 



 

43 
 

 

 

Příloha 5: SPOLEČNĚ TO ZVLÁDNEME (samostatný dokument) 

 



 

44 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká asociace cheerleaders, z. s. 

Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6  

Česká Republika 

 

www.cach.cz 

 

 


